UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 181, terça-feira, 27 de outubro de 2020. P á g i n a  | 4

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE

REITORIA

PORTARIA Nº 923/2020-GR, de 27 de outubro de 2020.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo
em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.011685/2020-07,

RESOLVE:

DESIGNAR PARA RESPONDER pelo(a) Diretor(a) da Divisão de
Transportes - DTRANS do Departamento de Logística e Serviços -
DELOGS, o(a) servidor(a) ANTONIO JOSE BARBOSA DE MELO, do
Quadro Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 0382995, no
período de 19/10/2020 a 30/10/2020, conforme Ofício nº 118/2020-
DELOGS, de 29/09/2020, constante no Processo mencionado.

PORTARIA Nº 924/2020-GR, de 27 de outubro de 2020.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo
em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.011842/2020-36,

RESOLVE:

DESIGNAR PARA RESPONDER pelo(a) Diretor(a) Geral e Acadêmico(a)
da UABJ, o(a) servidor(a) EDUARDO DE CASTRO AGUIAR, do Quadro
Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 1753889, no período de
01/10/2020 a 30/10/2020, conforme Ofício nº 017/2020-DIGER/UABJ, de
01/10/2020, constante no Processo mencionado.

PORTARIA Nº 925/2020-GR, de 27 de outubro de 2020.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo
em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.011505/2020-17,

RESOLVE:

DESIGNAR PARA RESPONDER pelo(a) Coordenador(a) de Registros
Escolares - CRE.DE do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI,
o(a) servidor(a) GISELLI CRISTINE NUNES DE SANTANA, do Quadro
Único de Pessoal desta IFES, Matrícula SIAPE nº 3081392, no período de
04/10/2020 a 23/10/2020, conforme Ofício nº 100/2020-DG-CODAI, de
24/09/2020, constante no Processo mencionado.

PORTARIA Nº 926/2020-GR, de 27 de outubro de 2020.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo
em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.012425/2020-09,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Comissão de Sindicância Investigativa, composta
pelos servidores RODRIGO DE PAIVA CIRILO, matrícula SIAPE nº
2139160 e ALEXANDRA MANUELA VIANA MARQUES, matrícula
SIAPE nº 1760372, para, sob a presidência do(a) primeiro(a), apurar os
fatos constantes no Processo acima mencionado.

Art. 2º- Os(As) servidores(as) ora designados(as) terão o prazo de 30
(trinta) dias para concluir a apuração dos fatos.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 927/2020-GR, de 27 de outubro de 2020.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo
em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.013376/2020-37,

RESOLVE:

DESIGNAR, para exercer os Encargos de Coordenador(a) do Núcleo de
Assistência e Promoção à Saúde da Unidade Acadêmica de Educação a
Distância e Tecnologia – UAEADTec, o(a) servidor(a) LUIZA CRISTINA
PEREIRA DE ARAUJO, do Quadro Único de Pessoal desta Universidade,
matrícula SIAPE nº 1457462, a partir da data da publicação desta Portaria.

GABRIEL RIVAS DE MELO
VICE-REITOR

PROGEPE

PORTARIA Nº 850/2020-PROGEPE, de 27 de outubro de 2020.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº
23082.013460/2020-97,

RESOLVE:

CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO
PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos pertencentes ao
Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao mês de
NOVEMBRO/2020, conforme art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de
12/01/2005, e art.10-A, da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008,
regulamentada pela Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme
Ofício n° 266/2020-SDF/DDP/PROGEPE, de 26/10/2020, constante no
Processo mencionado. Abaixo informações dos servidores em tela:

S
IA

P
E

N
O

M
E

C
A

R
G

O

L
O

T
A

Ç
Ã

O

C
L

A
S

S
E

N
ÍV

E
L

A

N
T

E
R

IO
R

N
ÍV

E
L

 A
T

U
A

L

IN
T

E
R

S
T

ÍC
IO

1663032
ALEXANDRE

CRUZ DANTAS
MEDICO

VETERINARIO
DMV E 08 09 31/10/2020

2306637
ANA ANGELICA

GOMES DE
MOURA

TECNICO EM
SECRETARIADO

PROGE
PE

D 03 04 18/10/2020

1665519
ANA LUIZA

BRAZ DE SOUZA

TECNICO DE
LABORATORIO

AREA
DQ D 08 09 10/10/2020

1898553
ANDRE

GUIMARAES
CARNEIRO

TECNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
DDP E 06 07 26/10/2020

1659711
ANGELO MAGNO
FREITAS COSTA

ENGENHEIRO-
AREA

NEMA
M

E 08 09 10/10/2020

1318030

ARACHELLE
GOMES DE
CARVALHO

MATOS

TECNICO EM
SECRETARIADO

DAP D 03 04 04/10/2020

2298950

BRUNO
FRANCISCO

ANDRADE DA
SILVA

TECNICO DE
LABORATORIO

UACSA D 03 04 04/10/2020

1653282

CARLOS
ANTONIO DE

OLIVEIRA
MACHADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

DCAA D 08 09 02/09/2020

1680951

CARLOS
ANTONIO
PEREIRA

GONCALVES
FILHO

TECNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

PROPL
AN

E 04 05 18/07/2020

2609321

CAROLINA
BARBOSA

MESQUITA DE
ANDRADE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

EADTE
C

D 06 07 02/08/2020

Bakun
Destacar